報道関係各位 発信年月日 令和３年８月２６日

担当課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

総務課
総務課長
田尾 忠久

主任技師
梅本 まりや

（0836）82-1122

件
名

第２９回山陽小野田市新型コロナウイルス対策本部会議の内容につ
いて

内容

デルタ株感染拡大防止集中対策の強化及び期間延長に伴い、山陽小野田市

では新型コロナウイルス対策本部会議を開催し、下記のとおり決定しました

のでお知らせします。

記

１ 日時

   令和３年８月２６日(木)１６時から１６時４０分まで

２ 場所

   山陽小野田市役所 ３階 大会議室

３ 内容

（１）現状の報告について

（２）感染拡大防止対策について

（３）その他

４ 参加者

   山陽小野田市新型コロナウイルス対策本部員

５ 市の方針

（１）イベント等の開催制限

   ○令和３年９月１２日（日）までに予定されている市主催の

イベントについては原則、中止又は延期とする。

   ○県外からの参加自粛を呼びかけるよう主催者に要請。

（２）市公共施設の利用制限

   ○公共施設は、令和３年９月１２日（日）まで原則休館とする。

    ※利用者が中止又は延期を行った場合、キャンセル料は徴収し

ない（既に納付されている場合は全額還付）。

 （３）市役所の職場環境について

   ○令和３年９月１２日（日）まで、在宅勤務（テレワーク）、サ

テライトオフィス、時差勤務、週休日の振替、休暇の取得等の

手段により同一職場の出勤者数を削減する。

記者発表資料

（目標３割以上削減）

ＦＡＸ発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336